
また特に今年は、4月13日から、大阪・関西万
博が開催され、ロータリークラブもそれに合わ
せ様々な取り組みをしています。4月12日の開幕
前夜祭をはじめ、IM各組のEXPOフェスタや拡大例
会、エクスカーション等です。 

先刻よりご案内の通り、わがクラブはIM6組の
EXPOフェスタの幹事を担当しており、5月17日
（土）に天満橋のドーンセンターにてEXPOフェス
タを開催いたします。郡実行委員長を筆頭にEXPO
フェスタ実行委員会のメンバーが中心となり、
企画立案頂き、先日広報用のPR動画も完成し、こ
れからIM6組の各クラブへPRに伺う予定となって
おります。 

EXPOフェスタのテーマは、万博のメインテーマ
「命かがやく未来社会のデザイン」のもとそれ
を実現する為、策定された8つのテーマ「いのち
を知る」「いのちを育む」「いのちを守る」「い
のちをつむぐ」「いのちを拡げる」「いのちを高
める」「いのちを磨く」「いのちを響き合わせる」、
そのなかの一つ「命をまもる」に着目し、テーマ
を「命をまもり未来へつなぐ」としました。フェ
スタの内容としましては、京都大学の鎌田教授
によります「台地変動の時代を賢く生き延びる
知恵」と題しての基調講演をメインに、当クラブ
の奉仕事業、職業奉仕賞での関係から、警察、消
防、自衛隊にもご協力をお願いし、趣向にとんだ
内容を色々と考えております。詳細につきまし
ては、また詳しく説明させて頂きますが、 会員
の皆さんも、是非、集客等ご尽力いただきますよ
う、よろしくお願い致します。 

あと半期、皆さんのご協力のもと無事成功裏
に終われますよう、ご支援ご協力の程宜しくお
願い致します。 

 ☆☆ １月度のお誕生日 ☆☆ 

  7日 吉村 圭太 

（以上敬称略） 

＊＊ 先 週 の 例 会 報 告 ＊＊ 

☆☆ 会 長 報 告 ☆☆ 

新年明けましておめでとうございます。 
本年もよろしくお願いいたします。 
みなさま、穏やかなお正月を迎えられたこと

と、お慶び申し上げます。 
本日11時半より毎年恒例の大阪天満宮の祝詞

を拝し、ご祈祷により玉串奉納を行い、クラブの
繁栄と、会員皆様のご健康とご多幸を祈願して
頂きました。今年の初例会は、「大阪中之島ロー
タリークラブ」様との合同例会を開催すること
ができました。本当に嬉しい限りであります。 

中之島さんとは、今までより3世代合同奉仕事
業をはじめ、様々な行事を通じ、親密かつ有効な
関係を築いて参りました。3世代合同行事は、や
むなく中止となりましたが、その良好な関係は
今後も希薄にしたくないと思い、お声がけした
所、快諾頂き実現いたしました。 

ご存じの通り、わがクラブは、大阪天満宮様と
はクラブ設立当初より、特別な関係ですので、毎
年新年のスタートは天満宮の御祈祷からと、新
年初例会を行っております。今年は、IM6組で、今
最も勢いのある中之島ロータリークラブさんの
パワーをも授かり、元気に勢いよくやっていけ
ると思います。ありがとうございます。 

残る下半期も、2月の青年功績賞、3月の台湾陽
明RCの周年事業、4月春の家族会、5月児童院での
社会奉仕、6月献血奉仕事業、国際大会と様々な
事業がございます。 

☆☆ 今日のプログラム ☆☆ 

１）例 会 （2693回） 

２）ソング  ロータリー讃歌 

３）クラブ協議会（ガバナー補佐訪問） 

 

   次週（１月２３日）のお知らせ 

１）例 会 （2694回） 

２）ソング  それでこそロータリー 

３）卓 話 「ロータリーと御縁」 

              在本 茂会員 

４）第2回被選理事会 

 ＪＡＮＵＡＲＹ １６ ２０２５ ＮＯ．２６９３ 

事務局電話(06)6344-0120 FAX(06)6344-0126 ホテル電話(06)6347-7111 
E-mail:temma-rc@temmabashi-rc.com   http://temmabashi-rc.com 

第2660地区 大阪天満橋ロータリークラブ 創 立 昭和42年(1967)11月4日 

OSAKA-TEMMABASHI 

事務局 〒530-0001 大阪市北区梅田1丁目3番1-1100号 大阪駅前第1ﾋﾞル11階 

例 会 毎週木曜日 12時30分 ヒルトン大阪 

会 長 平尾 彰彦  幹 事 小寺 寿矢  ｿﾝｸﾞ・ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ・広報委員長 荒木 幾夫

 

2024-2025年度RIテーマ 

＜四つのテスト＞１．真実かどうか ２．みんなに公平か ３．好意と友情を深めるか ４．みんなのためになるかどうか 

職 業 奉 仕 月 間 



  ☆☆ にこにこ箱 ☆☆ 敬称を略す 

新年明けましておめでとうございます 

本年も宜しくお願いします。皆様にご多幸を  

 平尾 彰彦 

新年あけましておめでとうございます 

 小寺 寿矢 

謹賀新年 本年もどうぞよろしく 橋本 守之 

皆様明けましておめでとうございます。本年も

どうぞ宜しく 郡 悦清 

新年明けましてお目出とう御座居ます 

 中村 健輔 

新年おめでとうございます。本年もどうぞよろ

しく御願いいたします 在本 茂 

新年おめでとうございます。本年もよろしくお

願いします 山本 喬一

あけましておめでとうございます。本年もよろ

しくお願い申し上げます 中島 清治

新年おめでとうございます 箕村 保 

新年明けましておめでとうございます 

 寺杣 晃一 

今年も宜しくお願いします 西原 潔 

あけましておめでとうございます。本年もよろ

しくお願いします 小池 竜平       

令和7年1月9日  合計金   69,000円 

          累計金 1,014,000円 

☆☆ 新 年 初 例 会 ☆☆ 

 ☆☆ 出 席 報 告 ☆☆（ ）内は会員総数を基準とした値 

国内ビジター  0名 会員総数 41名 

国内ゲスト   1名 会員出席 31名(38名) 

外国ビジター  0名  16名 

外国ゲスト    0名 会員欠席  7名 

1月9日の出席率 81.58％ 

6週間前（12月5日）の 

出席率 100.00％ 

0名（欠席者0名) 

☆☆ 本日のランチメニュー ☆☆ 

焼き帆立貝 松前浸け 

海老芋饅頭蟹餡掛け 

河豚フライ 

金平牛蒡御飯 合鴨つみれ汁 

みかん羊羹 コーヒー又は、紅茶 


